
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359  47Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 118 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/400286
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor HERBERT ANDRADE DA SILVA ma-
trícula 23647/ 1 ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, no período de 
(11/04/23  á 10/05/23) 2º período (30 dias) correspondentes ao triênio 
2004/2007
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 924591

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 166/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Shirley Crstina da Costa Reis CARGO: Assistente Admi-
nistrativo/Pregoeira  MATRÍCULA: 6045553 ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: 
Breu Branco, Jacundá, Marabá e São Domingos/PA. OBJETIVO: Reunir 
com secretarias de Agriculturas Municipais e técnicos da EMATER, para 
orientação e alinhamento das ações estabelecidas no Convênio formaliza-
do com a  SEDAP  pelo Programa Territórios Sustentáveis. PERÍODO: 16 
a 19/04/2023. Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia). ORDENADOR: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 167/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Ítalo Marlone Gomes Sampaio CARGO: Técnico em Ges-
tão Agropecuária  MATRÍCULA: 5961457-1 ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: 
Breu Branco, Jacundá, Marabá e São Domingos/PA. OBJETIVO: Reunir 
com secretarias de Agriculturas Municipais e técnicos da EMATER, para 
orientação e alinhamento das ações estabelecidas no Convênio formaliza-
do com a  SEDAP  pelo Programa Territórios Sustentáveis. PERÍODO: 16 
a 19/04/2023. Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia). ORDENADOR: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 168/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Marlene Evangelista Vieira CARGO: Técnica em Gestão 
Agropecuária MATRÍCULA: 5961456/1ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Breu 
Branco, Jacundá, Marabá e São Domingos/PA. OBJETIVO: Reunir com se-
cretarias de Agriculturas Municipais e técnicos da EMATER, para orientação 
e alinhamento das ações estabelecidas no Convênio formalizado com a  SE-
DAP  pelo Programa Territórios Sustentáveis. PERÍODO: 16 a 19/04/2023. 
Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza 
Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 169/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Ulysses Cabette Nooblath .  CARGO: Coordenador MATRÍ-
CULA: 5951092 ORIGEM: Belém/PA.. DESTINO: Goiânia/BA. OBJETIVO: 
Participar de Reunião de alinhamento de cláusulas contratuais. PERÍODO: 
17 a 19/04/2023. Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia). ORDENADOR: Már-
cio Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 170/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: João Carlos Leão Ramos .  CARGO: Diretor de Desenvol-
vimento Agropecuário MATRÍCULA: 5815398 ORIGEM: Belém/PA.. DES-
TINO: Goiânia/BA. OBJETIVO: Participar de Reunião de alinhamento de 
cláusulas contratuais. PERÍODO: 17 a 19/04/2023. Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ 
(duas e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade /Diretor 
Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 924790

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 114 DE 10 ABRIL DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de MAIO /2023, aos servidores 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme relação a baixo.

Nº MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
1 80845779/4 BRUNA GOMES RIBEIRO SANTOS 01/01/22 A 31/12/22 24/05/23 A 07/06/23 
2 19526/1 CONCEIÇÃO DE MARIA DO N LIMA 07/03/22 A 06/03/23 02/05/23 A 31/05/23
3 21660/1 ESMERALDINO PENA DE CASTILHO 02/05/22 A 01/05/23 02/05/23 A 31/05/23
4 14745/1 GERALDO DE SOUSA SILVA 13/04/22 A 12/04/23 02/05/23 A 31/05/23
5 5941400 ISAC JORGE 07/05/22 A 06/05/23 08/05/23 A 06/06/23
6 24260/1 ISALTINO CORREA DE MORAES 01/04/22 A 31/03/23 03/04/23 A 02/05/23
7 10235/1 JAMYLLE FILOMENA S DE CARVALHO 01/02/22 A 31/01/23 08/05/23 A 06/06/23
8 23205/1 LUIZ CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA 01/04/22 A 31/03/23 15/05/23 A 13/06/23
9 11886/1 MANOEL JOÃO PANTOJA BONIFACIO 05/03/22 A 04/03/23 02/05/23 A 31/05/23
10 2010470/1 MARIZE NAZARE DE OLIVEIRA ROSAS 16/03/22 A 15/03/23 02/05/23 A 31/05/23
11 15180/1 MANOEL CARVALHO DA ROSA 23/03/17 A 22/03/18 02/05/23 A 31/05/23
12 24260/1 RITA  DE  CASSIA DUARTE FRANCO  01/05/22 A 30/04/23 02/05/23 A 31/05/23
13 23744/1 KARINA CONCEIÇÃO VIEIRA FRIAS 01/05/22 A 30/04/23 02/05/23 A 31/05/23
14 15202/1 MANOEL ANTONIO DOS R. OLIVEIRA 05/05/23 A 04/05/23 05/05/23 A 03/06/23
15 5951907/1 ROBERTA TORGA 11/11/21 A 10/11/22 12/04/23 A 11/05/23

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 924608

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2023-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 11/2022

PROCESSO Nº. 2022/268895-SEDAP
FORNECEDOR: BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 
41.278.336/0001-06
Representante Legal: BEATRIZ DOS ANJOS RIBEIRO
End.: Rua Magalhães Barata, nº 262 - A, Bairro-Bengui – Belém/PA.
Data de Assinatura: 05/04/2023
VIGÊNCIA: 12/04/2023 a 11/04/2024
OBJETO: fornecimento de insumos agropecuários: fertilizantes e defensi-
vos; material para ambiente protegido, material para viveiros de mudas, 
para irrigação.

COD. 
SIMAS ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT

PREÇO 
UNIT.
(R$)

PREÇO TOTAL 
(R$)

014345-6 03 Mangueira ¾” de polietileno Rl c/25m 1.000 44,00 44.000,00

007766-6 04 Mangueira de irrigação na cor preta 
de 1” x 2mm

Rl 
c/100m 1.040 214,00 222.560,00

041350-0 07 Mangueira preta (PEBD) de 1” Φ26m 
m, e 1,9m m Rl 1.000 280,00 280.000,00

197619-2 08
Bandeja em polietileno material plastico 

resistente, formato da célula cônico, 
volume da célula 22,5 ml

Und 4.000 6,00 24.000,00

169854-0 09 Bandeja para tubete de 115cm³ c/ 96 
cel-material em polipropilen Und 5.336 18,00 96.048,00

169855-9 10 Bandeja para tubete de 280cm³co m 
54 células Und 18.060 20,00 361.200,00

033365-4 14 Saco plástico para mudas, medindo 
12x12 cm Und 20.000 0,25 5.000,00

TOTAL 1.032.808,00

Protocolo: 924973
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2023-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 11/2022
PROCESSO Nº. 2022/268895-SEDAP

FORNECEDOR: DELTA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA., CNPJ/MF sob o nº 
34.263.393/0001-48
Representante Legal: ANA PAULA ALVES FORTALEZA
End.: Avenida 136, Número 761, Parte K16, Quadra F-44, Lote 2-E, 11º 
Andar, Edifício Nasa Business Style, Setor Sul, Goiânia- GO
Data de Assinatura: 10/04/2023
VIGÊNCIA: 12/04/2023 a 11/04/2024
OBJETO: fornecimento de insumos agropecuários: fertilizantes e defensi-
vos; material para ambiente protegido, material para viveiros de mudas, 
para irrigação.

COD. 
SIMAS ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT PREÇO UNIT.

(R$)
PREÇO TOTAL 

(R$)

143840-9 25 Filme tricapa super fes 
4,0x100x0,100. Marca NEGREIRA Bob 1.001 1.050,00 1.051.050,00

174701-0 26 Filme tricapa super fes 
4,0x100x0,150. Marca NEGREIRA Bob 1.002 1.500,00 1.503.000,00

157078-1 27 Filme tricapa super fes 
6,0x100x0,100. Marca NEGREIRA Bob 1.041 1.580,00 1.644.780,00

212404-1 28 Filme tricapa super fes 
6,0x100x0,150 Marca NEGREIRA Bob 1.002 2.260,00 2.264.520,00

TOTAL 6.463.350,00

Protocolo: 924978


